
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MORALES 
E.                S.                             D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: RUSSBEL ANDRES VELASCO SANCHEZ 
RADICADO:  2021-00130 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 31 de Marzo 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 
 
CAPITAL : REFERENTES AL PAGARE No 4866470212974190   $                    699.681,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 699.681,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-oct-2021 31-oct-2021 12 2,14  $                        5.975,28 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      15.104,36 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      15.607,84 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      15.960,31 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      14.938,19 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      16.692,35 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      16.661,15 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      17.813,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      17.841,87 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      19.231,90 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      20.072,39 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      20.553,13 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      22.241,40 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      22.547,22 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                      24.979,78 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                      26.064,28 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                      24.635,77 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                      27.871,79 

      

   Sub-Total  $                  1.044.473,01 

   TOTAL  $                  1.044.473,01 

      

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
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Desde Hasta     

01-abr-2019 20-mar-2020     $                    87.761,00  

   Total   $                    87.761,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

21-mar-2020 19-oct-2021     $                   259.442,00  

   Total   $                   259.442,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                                -    

   Total   $                                -    

      

  TOTAL    $                1.391.676,01  

      
CAPITAL : REFERENTES AL PAGARE No 021066100011445   $                 7.500.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.500.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-oct-2021 31-oct-2021 12 2,14  $                      64.050,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                     161.906,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                     167.303,13 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                     171.081,25 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                     160.125,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                     178.928,13 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                     178.593,75 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                     190.940,63 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                     191.250,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                     206.150,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                     215.159,38 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                     220.312,50 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                     238.409,38 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                     241.687,50 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                     267.762,50 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                     279.387,50 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                     264.075,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                     298.762,50 

      

   Sub-Total  $                11.195.884,38 

   TOTAL  $                11.195.884,38 

      

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

02-jun-2021 19-oct-2021     $                1.896.638,00  

   Total   $                1.896.638,00  
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Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

20-oct-2021 31-mar-2023     $                                -    

   Total   $                                -    

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                   380.853,00  

   Total   $                   380.853,00  

      

  TOTAL    $              13.473.375,38  

      
CAPITAL : REFERENTES AL PAGARE No 021066100014996   $               16.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 16.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-oct-2021 31-oct-2021 12 2,14  $                     136.640,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                     345.400,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                     356.913,33 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                     364.973,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                     341.600,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                     381.713,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                     381.000,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                     407.340,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                     408.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                     439.786,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                     459.006,67 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                     470.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                     508.606,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                     515.600,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                     571.226,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                     596.026,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                     563.360,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                     637.360,00 

      

   Sub-Total  $                23.884.553,33 

   TOTAL  $                23.884.553,33 

      

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

12-nov-2020 19-oct-2021     $                   954.975,00  

   Total   $                   954.975,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     
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20-oct-2021 31-mar-2023     $                                -    

   Total   $                                -    

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                2.201.875,00  

   Total   $                2.201.875,00  

      

  TOTAL    $              27.041.403,33  

      

      

  TOTAL LIQUIDACION   $              41.906.454,72  

 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
 

 


